LEI MUNICIPAL N.º 5.005/2025

PRORROGA O PRAZO DE VIGENCIA DO

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e

que sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogado, até 31 de dezembro de 2025, a vigência

do Plano Municipal de Educação (PME) do Município de Crissiumal, instituído pela Lei

Municipal N.º 3.313/2015 de 02 de junho de 2015.

Art. 2º Durante o período de prorrogação, a Secretaria Municipal

de Educação deverá assegurar o monitoramento e a avaliação contínuos das metas

e estratégias previstas no PME, com vistas ao cumprimento integral dos objetivos

estabelecidos.

Art. 3º Revogados as disposições em contrário a presente Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL,

Estado do Rio Grande do Sul, aos 06 dias do mês de maio de 2025.

                                                            MARCO AURÉLIO NEDEL
                                                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

FERNANDO HENRIQUE BINS
Secretário Municipal de Administração

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta
Prefeitura Municipal no dia 06/05/2025.

Data de criação do documento: 06/05/2025 às 15:01:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WNQ        Z39        Z5E        QDV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WNQ-Z39-Z5E-QDV

		2025-05-06T15:22:02-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2025-05-06T17:02:00-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas